As partes contratantes reconhecem que no período de 01/01/2022 a 
04/01/2022 houve prestação de serviço, sem lastro contratual, pela PCPE, do imóvel situado na Rua Irmã Albertine B. 
Hafenbra, nº 42, Mocós, Timbaúba-PE, onde funcionou a Delegacia de Polícia da 46ª Circunscrição-Timbaúba. Valor: R$ 
416,63 (quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e três centavos). Termo de Quitação nº 50914353/2024 Objeto: 
Despesas com reparos decorrentes da utilização do imóvel na Rua Irmã Albertine B. Hafenbra, nº 42, Mocós, Timbaúba-PE, 
onde funcionou a Delegacia de Polícia da 46ª Circunscrição-Timbaúba.Valor: R$ 40.078,98 (Quarenta mil, setenta e oito 
reais e noventa e oito centavos). Recife, 27/05/2024. Beatriz Cristina Fakih Leite Marques. Delegada Geral Adjunta de 
Polícia. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PROCESSO Nº 0484.2024.AC 74.PE.0205.SAD.PMPE 

AVISO DE ABERTURA 
Objeto: Registro de Preços para o fornecimento eventual de FORNECIMENTO DE RAÇÃO CONCENTRADA,

[...]

atender as necessidades dos órgãos da Administração Direta, Fundos Especiais, Autarquias e Fundações Públicas 
integrantes do Poder Executivo do Estado de Pernambuco, conforme as condições, especificações, quantidades e 
exigências contidas no Estudo Técnico Preliminar e no Termo de Referência. Valor máximo estimado: R$ 167.016.685,8000 
(Cento e sessenta e sete milhões, dezesseis mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos). Entrega das 
propostas: até 12/06/2024, às 08:30. Início disputa: 12/06/2024, às 09:00 (horário de Brasília). O edital na íntegra está 
disponível no site www.peintegrado.pe.gov. br. Recomenda-se que os licitantes iniciem a sessão de abertura da licitação

[...]

conforme especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência (Anexo I), destinada a atender às demandas dos 
órgãos da Administração Direta, dos Fundos Especiais, das Autarquias e Fundações públicas, integrantes do Poder 
Executivo do Estado de Pernambuco. Valor máximo estimado: R$ 226.345.169,1600 (Duzentos e vinte e seis milhões, 
trezentos e quarenta e cinco mil, cento e sessenta e nove reais e dezesseis centavos). Entrega das propostas: até 
12/06/2024, às 09:00. Início disputa: 12/06/2024, às 09:15 (horário de Brasília). O edital na íntegra está disponível no site 
www.peintegrado.pe.gov.br. Recomenda-se que os licitantes iniciem a sessão de abertura da licitação com todos os

[...]

(nove milhões, seiscentos e oitenta e mil, quatrocentos e trinta e sete reais, noventa e dois centavos), mantendo-se as 
demais condições de pagamento, conforme retrocitado ADENDO.” Leia-se: "2.1. Após a implementação das alterações 

previstas na Cláusula Primeira do 

presente Termo Aditivo, o valor total anual deste Instrumento será de R$ 9.634.303,35 (nove milhões, seiscentos e trinta e 
quatro mil, trezentos e três reais, trinta e cinco centavos), mantendo-se as demais condições de pagamento, conforme 
retrocitado ADENDO”. Recife-PE, 27MAI2024. ENÉIAS FERREIRA LEITE DE OLIV EIRA - Sec. Executivo de Gestão 
Integrada/SDS. (*) 

(Transcrito do Diário Oficial do Estado nº 098, de 28MAI2024).